
ZPRÁVY ŠKOLY

Píše se rok 1856:

Souhrn historických událostí základní školy v Srchu:



… toto jsou útržky historie naší školy. A proč vzpomínáme? Protože i tento školní rok se významně zapíše do
historie školy. 

Ve školním roce 2009/10 navštěvovalo ve dvou třídách 29 žáků od prvního do čtvrtého ročníku.

Ve školním roce 2012/13 jsme stříhali pásku u  přístavby nové části budovy a přivítali  první žáky pátého ročníku,
čímž jsme vytvořili  kompletní první stupeň základní školy, přesto, že zde stály byly takzvané spoje dvou ročníků
v jedné třídě.

Poslední úpravy a opravy školy proběhly v roce 2020, kdy se půdní prostory proměnily za další menší učebny pro 
žáky.

Díky těmto úpravám bude mít v letošním školním roce 2023/24  poprvé v     historii školy  
každý ročník svoji vlastní třídu! Máme pět ročníků v pěti učebnách s počtem 80ti žáků.
Neuvěřitelné se stalo skutečností! 

Je to díky důvěře a podpoře, kterou obyvatelé vkládají do našich obcí a rodiče našich dětí do mateřské a základní
školy.  Tento  systém  je  naprosto  vyhovující.  Děti  poznávají  okolí  svého  bydliště  ze  všech  úhlů  a  stran  a  řádně
vybaveny odcházejí v 10 letech do Pardubic, aby postupně poznávaly další místa v naší krásné zemi. A tak to má být…

M. Tomanová, řš


